[201] 
Stanislai Bolestraszycki Procuratoris qui 
ait et intentione littera legitime conte-
stans allegavit dictum Dominum Stani-
slaum Bolestraszycki Principalem Suum 
ad dando Decimam praedictam praefato 
Domino Mathiae Donykowski Plebano 
in Zurawica non debere neque teneri ex 
eo quod ipse Mathias Donykowski nulla 
literas Fundationis ab haeredibus villae 
Bolestraszyce super dictam decimam de 
Bolestraszyce habeat nam ante aliquot 
annos Domini et Haeredes seu posses-
sores dictae villae Bolestraszyce hanc 
ipsam decimam dabant pro arbitrio et 
voluntate sua cui volebat Ecclesiae nam 
et Monachis Sanctae Mariae conventus 

Z księgi 16 Metryk Konsystorza Przemy-
skiego [K N10] 
W roku 1559 17 listopada w piątek 
Uczony Walenty, wiceprepozyt kościoła 
przemyskiego, pełnomocnik czcigodnego 
księdza Mateusza Dunikowskiego, pro-
boszcza kościoła parafialnego w Żurawi-
cy, przedstawił pismo z napomnieniem 
wydane po rozprawie przeprowadzonej 
przez czcigodnego księdza administratora 
diecezji i domagał się właściwego wyko-
nania postanowienia oraz przymuszenia 
pozwanego przez księdza administratora, 
bowiem do dnia dzisiejszego szlachetnie 
urodzony Stanisław Bolestraszycki, posia-
dacz wsi Bolestraszyce, zatrzymuje i nie 
oddał dziesięciny snopowej z każdego 
zboża rosnącego na polach folwarcznych 
wymienionej wsi Bolestraszyce wymie-
nionemu księdzu Mateuszowi Dunikow-
skiemu, a której wartość w roku bieżącym 
wynosi 40 grzywien. Stanisław Bolestra-
szycki za pośrednictwem swojego peł-
nomocnika Andrzeja Kurka, podważył 
zasadność wydawania tej dziesięciny. 

[201] 
Pełnomocnik zapowiedział złożenie pi-
sma, które podważa to postanowienie 
i utrzymywał, że jego przełożony Stani-
sław Bolestraszycki nie jest zobowiązany 
do wydawania wspomnianej dziesięciny 
wymienionemu księdzu Mateuszowi Du-
nikowskiemu, proboszczowi w Żurawicy, 
ponieważ sam ksiądz Mateusz Dunikow-
ski nie posiada żadnego pisma funda-
cyjnego od właścicieli wsi Bolestraszyce 
dotyczącego tej dziesięciny. Właściciele 
wymienionej wsi Bolestraszyce przed 
laty przekazywali bowiem tę dziesięcinę 
wybranemu według swojej woli kościo-
łowi, w tym także zakonnikom klasztoru 
św. Maryi w Przemyślu albo wypłacali ją 
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Premisliensis eandem decimam dabant 
seu eam pecuniis solvebant cum itaque 
dictus Plebanus in Zurawica nullam 
certam fundationem super huiusmodi 
Decimam habet non tenentur eam dic-
to Zurawicensi Plebano dare neque pro 
illa respondere. Ex adverso praedictus 
Procurator praefati Domini Mathiae Do-
nykowski replicans allegavit, quod dictus 
Dominus Stanislaus Bolestraszycki debet 
et tenetur Decimam ex villa Bolestraszy-
ce in Zurawica Ecclesiae et ejus Plebano 
dare et solvere quia Domini et posses-
sores dictae villae Bolestraszyce eam 
Decimam ad Ecclesiam Zuravicensem ex 
antiquo semper dabant et solvebant nam 
et Mater Ipsius Domini Stanislai Bolestra-
szycki extans Domina villae Bolestraszyce 
quolibet anno eandem Decimam dabat et 
integre extradebat Ecclesiae Zuravicensi 
et Rectori eius et ita ipse Dominus Ma-
thias Donykowski Plebanus in Zuravica et 
ejus antecessores semper fuerunt in po-
ssessione eiusdem decimae de villa Bole-
straszyce. Praeterea idem Procurator alle-
gavit quod occasione huiusmodi decimae 
ab annis aliquot ex causa iam transacta et 
determinata per Sententiam definitivam 
per quam Decima praedicta ex villa Bo-
lestraszyce est perpetuo adjudicata Eccle-
siae in Zurawica et illius Rectori Ad quam 
ipse Procurator se refert et propterea pe-
tivit super dictum Dominum Stanislaum 
Bolestraszycki ad extradendam dictam 
decimam per Dominum Administrato-
rem cogi et compelli, alias ipsum declarari 
procuratore ipsius Domini Bolestraszycki 
replicans et allegans Domina olim Parens 
Ipsius Domini Bolestraszycki etsi dabat 
eam Decimam ad Ecclesiam in Zurawica, 
dabat non ratione alicuius obligationis sed 
loco eleaemosinae sed tamen hoc factum 
eius non potest obligare Dominum Stani-
slaum Bolestraszycki Haeredem villae Bo-